
 
CRNA GORA 
TUŽILAČKI SAVJET  
TS broj:56/2026 
Podgorica,28. januar 2026. godine 
 

Na osnovu člana 37 tačka 15 Zakona o Državnom tužilaštvu (,,Službeni list CG", br. 
11/2015, 42/2015, 80/2017, 10/2018, 76/2020, 59/2021, 54/2024 i 92/2025), Tužilački savjet na I 
sjednici, održanoj dana 28.januara 2026. godine, shodno članu 23 Poslovnika Tužilačkog savjeta, 
donio 

PLAN RADA ZA PERIOD JANUAR - DECEMBAR 2026. GODINE 

I. UVOD 

Tužilački savjet i Državno tužilaštvo u 2026. godini nastavljaju sa preduzimanjem aktivnosti 
usmjerenim na unapređenju kvaliteta rada, kao i uslova za rad svih zaposlenih u državnotužilačkoj 
organizaciji, što će u krajnjem doprinijeti kvalitetnijim, efikasnijim i djelotvornijim rezultatima rada. 

 
Tužilački savjet na XX sjednici od 24. oktobra 2024. godine, donio je odluku o uspostavljanju case 
management sistema u Državnom tužilaštvu, kao i odluku o obrazovanju komisije za praćenje i 
monitoring case management sistema, gdje je potrebno redovno praćenje na koji način i kojom 
dinamikom se isti uspostavlja u okviru Državnog tužilaštva. 

Članom 68 Zakona o Državnom tužilaštvu je propisano da: 
,,Slobodna mjesta državnih tužilaca u državnim tužilaštvima popunjavaju se u skladu sa 

planom slobodnih mjesta državnih tužilaca na nivou Crne Gore (u daljem tekstu: Plan slobodnih 
mjesta). 

Plan slobodnih mjesta sadrži mjesta državnih tužilaca u svim državnim tužilaštvima koja 
će biti slobodna u naredne dvije godine. 

Plan slobodnih mjesta sačinjava se na osnovu procjene potrebe za popunom mjesta 
državnih tužilaca dobrovoljnim premještanjem, napredovanjem i javnim oglašavanjem za prvi 
izbor državnih tužilaca u osnovnim državnim tužilaštvima. 

Prilikom procjene iz stava 3 ovog člana, Tužilački savjet će naročito uzeti u obzir očekivana 
slobodna mjesta koja se mogu predvidjeti na osnovu opterećenja državnih tužilaštava i priliva 
broja predmeta u prethodne tri godine, proširenja nadležnosti državnih tužilaštava, očekivanog 
prestanka tužilačke funkcije, odluke o broju državnih tužilaca, kao i na osnovu broja slobodnih 
mjesta državnih tužilaca u prethodne tri godine. 

Plan slobodnih mjesta donosi Tužilački savjet najkasnije do kraja tekuće godine za 
naredne dvije godine. 

Plan slobodnih mjesta može se izmijeniti ako se tokom godine izmijene okolnosti na 
osnovu kojih je izvršena procjena potrebe za popunom mjesta državnih tužilaca iz stava 2 ovog 
člana.’’ 
 
Članom 84 stav 4 Zakona o Državnom tužilaštvu je propisano da:,,Vijeće državnih tužilaca za 
ocjenjivanje obrazuje Tužilački savjet’’. 



 
Članom 41 Zakona o Državnom tužilaštvu propisano je da:,, Tužilački savjet sačinjava godišnji 
izvještaj o radu koji sadrži podatke o radu Tužilačkog savjeta, opis i analizu stanja u Državnom 
tužilaštvu, detaljne podatke za svako državno tužilaštvo koji se odnose na broj primljenih i 
riješenih predmeta u toku godine za koju se izvještaj sačinjava, probleme i nedostatke u njihovom 
radu, kao i mjere koje treba preduzeti da bi se otklonili uočeni nedostaci.Godišnji izvještaj o radu 
sadrži i podatke o stanju i kretanju kriminaliteta u prethodnoj godini.Nacrt godišnjeg izvještaja o 
radu Tužilački savjet dostavlja svim državnim tužilaštvima radi davanja mišljenja.Godišnji izvještaj 
o radu dostavlja se Skupštini najkasnije do 31. marta tekuće godine za prethodnu godinu, radi 
razmatranja. Godišnji izvještaj o radu u Skupštini obrazlaže predsjednik Tužilačkog savjeta’’. 
Članom 34 Poslovnika Tužilačkog savjeta propisano je da:,,Godišnji izvještaj o radu Tužilačkog 
savjeta i Državnog tužilaštva sačinjava se u skladu sa Metodologijom za pripremu izvještaja o 
radu Tužilačkog savjeta i Državnog tužilaštva’’. 

 
Na sjednici Vlade održanoj 25. aprila 2025. godine usvojen je Akcioni plan za ispunjavanje 
završnih mjerila u pregovaračkim poglavljima 23 i 24. Ovaj plan je nastao na osnovu preporuka 
definisanih privremenom Zajedničkom pozicijom EU, s fokusom na ispunjenje dobijenih završnih 
mjerila, a kreirani su kroz rad pregovaračkih radnih grupa za oba poglavlja koje su detaljno 
definisale sve obaveze i rokove za ispunjenje završnih mjerila. U okviru navedenog plana 
predviđene su mjere iz nadležnosti Tužilačkog savjeta. 

 
Članom 166 Zakona o Državnom tužilaštvu je propisano da,radi profesionalnog obavljanja 
stručnih, finansijskih, administrativnih, informatičkih, analitičkih i drugih poslova Tužilačkog 
savjeta i poslova od zajedničkog interesa za sva državna tužilaštva obrazuje se Sekretarijat 
Tužilačkog savjeta’’. Takođe, adminsitrativno-tehničke poslove u radu Komisija Tužilačkog 
savjeta vrši Sekretarijat, te je u tom smislu potrebno uspostaviti elektronsku bazu podataka sa 
svim podacima koji se tiču rada Tužilačkog savjeta, Sekretarijata, kao i svih komisija koje obrazuje 
Tužilački savjet. 
 
Konferencija državnih tužilaca dana 24. decembra 2025. godine izabrala je predsjednika  i 
zamjenika predsjednika Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca, čime je upotpunjen sastav 
rada Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca. 
 
Članom 78 Poslovnika Tužilačkog savjeta propisano je da:,,Tužilački savjet sačinjava polugodišnji 
izvještaj o radu po pritužbama i objavljuje ga na internet stranici’’. 

Članom 136 Zakona o Državnom tužilaštvu propisano je da:,,Pod organizacijom rada 
državnog tužilaštva podrazumijeva se rukovođenje državnim tužilaštvom, organizacija 
tužilačkih odjeljenja i sjednice državnog tužilaštva, kao i unutrašnje poslovanje u državnom 
tužilaštvu. 

Organizacija rada državnog tužilaštva iz stava 1 ovog člana uređuje se Pravilnikom o 
unutrašnjem poslovanju državnog tužilaštva koji donosi Ministarstvo pravde uz prethodno 
pribavljeno mišljenje Tužilačkog savjeta.’’ 

 

 
 
 
 

 



II. TABELARNI PRIKAZ: 

Aktivnost Nosilac 
aktivnosti 

Indikator/rok za 
realizaciju 

Status Napomena  

1. Donijeti Plan 
slobodnih 
mjesta državnih 
tužilaca 

Tužilački 
savjet 

Donijet Plan 
slobodnih mjesta 
državnih tužilaca 

 
Rok: I Q 

  

2. Usvojiti 
Godišnji 
izvještaj o radu 
Tužilačkog 
savjeta i 
Državnog 
tužilaštva za 
2025. godinu 

Tužilački 
savjet 

Usvojen Godišnji 
izvještaj o radu 

Tužilačkog savjeta i 
Državnog tužilaštva 

za 2025. godinu 
 

Rok: IQ 

  

3. Pozvati na 
razgovor pred 
Tužilačkim 
savjetom 
glavnog 
specijalnog 
državnog 
tužioca i 
rukovodioce 
viših državnih 
tužilaštava radi 
razgovora i 
predstavljanja 
izazova u radu 

Tužilački 
savjet 

Obavljen razgovor 
pred Tužilačkim 

savjetom sa glavnim 
specijalnim državnim 

tužiocem i 
rukovodiocima viših 
državnih tužilaštava 

radi razgovora i 
predstavljanja izazova 

u radu 
 
 

Rok: I Q 

  

4. Usvojiti 
revidiranu 
Metodologiju za 
pripremu 
izvještaja o radu 
Tužilačkog 
savjeta i 
Državnog 
tužilaštva 

 Usvojena revidirana 
Metodologija za 

pripremu izvještaja o 
radu Tužilačkog 

savjeta i Državnog 
tužilaštva 

 
Rok: I Q 

  

5. Raspored 
kandidata za 
državne tužioce 
koji su dobili 
ocjenu 
zadovoljava na 
inicijalnoj obuci 
koja je 
sprovedena u 
2025. godini 

 Raspoređeni 
kandidati za državne 
tužioce koji su dobili 

ocjenu zadovoljava na 
inicijalnoj obuci 

 
 
 

Rok: I Q 

  



6. Izraditi i 
usvojiti 
Komunikacionu 
strategiju 
Državnog 
tužilaštva i 
Tužilačkog 
savjeta za 2026-
2028. godina 

Tužilački 
savjet 

Usvojena 
Komunikaciona 

strategija Državnog 
tužilaštva i Tužilačkog 
savjeta za 2026-2028. 

godina 
 

Rok: I Q 

  

7. Usvajanje 
izvještaja o 
popisu pokretnih 
i nepokretnih 
stvari državnih 
tužilaštava i 
Sekretarijata 
Tužilačkog 
savjeta 

 
Centralna 
popisna 
komisija 

 
Usvojen izvještaj o 
popisu pokretnih i 
nepokretnih stvari 

državnih tužilaštava i 
Sekretarijata 

Tužilačkog savjeta 
 

Rok: I Q 

  

8. Izmjeniti 
Odluku o broju 
državnih 
tužilaca i 
rukovodilaca 
državnih 
tužilaca 

Komisija za 
Normativnu 
djelatnost 

Donijeta Odluka o 
izmjeni Odluke o broju 
državnih tužilaca i 
rukovodilaca državnih 
tužilaca 

 
Rok: III Q 

  

9. Sačiniti 
izvještaj o 
pritužbama za 
period januar - 
jun 2026. godine 
 

Komisija za 
razmatranje 

pritužbi na rad 
državnih 
tužilaca I 

rukovodilaca 
državnih 

tužilaštava u 
pogledu 

zakonitosti 
rada 

Sačinjen Izvještaj 
 
 
 
 
 
 
 

Rok: III Q 

  

10. Usvojiti Plan 
integriteta 
Tužilačkog 
savjeta-
Sekretarijata 

Sekretarijat 
Tužilačkog 

savjeta-Radna 
grupa za 

izradu Plana 
integriteta 

Usvojen Plan 
integriteta 

 
 

Rok: III Q 

 
    

 

11. Sačiniti 
Predlog 
pravilnika o 
unutrašnjem 
poslovanju 
Državnog 
tužilaštvu 

Komisija za 
normativnu 
djelatnost 

Sačinjen Predlog 
pravilnika i dostavljen 
Ministarstvu pravde 

na dalji postupak 
 

 
Rok:III Q 

  



12.Uspostavljanj
e jedinstvene  
elektronske 
baze sa svim 
podacima koji 
se tiču rada 
Tužilačkog 
savjeta, 
Sekretarijata, 
kao i svih 
komisija koje 
obrazuje 
Tužilački savjet 

Sekretarijat 
Tužilačkog 

savjeta 
 

Realizovano 
funkcionalno 

sofversko rješenje u 
skladu sa potrebama 
Tužilačkog savjeta 

 
 
 
 

Rok: IVQ 

   

13. Razvoj 
aplikacije za 
upravljanje 
predmetima u 
državnim 
tužilaštvima sa 
dokument case 
management 
sistemom 

Komisija za 
monitoring i 

praćenje case 
management 

sistema. 

Uspostavljen case 
management sistem u 
državnim tužilaštvima 
sa dokument case 
management 
sistemom 
 

Rok: IV Q 

  

14. Sačiniti 
izvještaj o 
pritužbama na 
rad državnih 
tužilaca i 
rukovodilaca 
državnih 
tužilaštava za 
period jun - 
decembar 2026. 
godine 

Komisija za 
razmatranje 

pritužbi na rad 
državnih 
tužilaca I 

rukovodilaca 
državnih 

tužilaštava u 
pogledu 

zakonitosti 
rada 

Sačinjen Izvještaj 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rok: IV Q 

  

15. Sačiniti 
izvještaj o 
pritužbama 
državnih 
tužilaca i 
rukovodilaca 
državnih 
tužilaštava u 
vezi 
ugrožavanja 
njihove 
samostalnosti 

Komisija za 
razmatranje 

pritužbi 
rukovodilaca 

državnih 
tužilaštava i 

državnih 
tužilaca  u vezi 
ugrožavanja 

njihove 
samostalnosti 

Sačinjen Izvještaj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rok: IV Q 

  

16. Redovno 
izvještavati o 
mjerama iz 
Strategije 
reforme 

Sekretarijat 
Tužilačkog 
savjeta 
 

Redovno se 
izvještava po 

obavezama Savjeta iz 
Strategije 

 

  



pravosuđa 
2024-
2028.godina 
koje su u 
nadležnosti 
Tužilačkog 
savjeta 

 
 
 
 

Rok:Kontinuirano 

17. Obrazovati 
Vijeća državnih 
tužilaca za 
ocjenjivanje 
 

Tužilački 
savjet 

Obrazovana Vijeća 
državnih tužilaca za 
ocjenjivanje u skladu 
sa Planom 
ocjenjivanja državnih 
tužilaca i rukovodilaca 
državnih tužilaštava 
 

Rok:Kontinuirano 

  

18. Redovno 
izvještavanje o 
obavezama iz 
Pregovaračkih 
poglavlja 23 i 24 
iz nadležnosti 
Tužilačkog 
savjeta 

Sekretarijat 
Tužilačkog 

savjeta 
 

Sačinjeni izvještaij 
 
 
 
 

Rok: Kontinuirano 

  

19.Efikasno 
sprovoditi 
disciplinske 
postupke prema 
državnim 
tužiocima 

Disciplinski 
tužilac i 

Disciplinsko 
vijeće 

 

Okončani 
disciplinski postupci 

protiv državnih 
tužilaca prije isteka 
roka za zastarjelost 

 
Rok: Kontinuirano 

  

20.Redovno 
izvještavanje o 
obavezama iz 
Strategije 
digitalizacije 
pravosuđa 
2025-2028. 
godina 

Sekretarijat 
Tužilačkog 

savjeta 

Redovno se 
izvještava po 

obavezama Savjeta iz 
Strategije 

 
Rok: Kontinuirano 

  

21.Jačati 
integritet 
državnih tužilaca 
kroz rad 
Komisije za 
Etički kodeks 
državnih tužilaca 

Komisija za 
Etički kodeks 

državnih 
tužilaca 

Efikasno sprovoditi 
postupak za 
utvrđivanje povreda 
Etičkog kodeksa 
državnih tužilaca. 
 

Rok: Kontinuirano 

  

                                                                                                                    PREDSJEDNIK  

TUŽILAČKOG SAVJETA 

                                                                                                                     Milorad Marković,s.r. 


